SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 070/2018-CPPS/UFOPA, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

RESPOSTA AOS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2018 (MOBIN/UFOPA 2018)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE

DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente, TORNA PÚBLICO a resposta aos recursos interpostos em face

do Resultado Preliminar e divulga o Resultado Final do Processo Seletivo de Mobilidade Discente Interna 2018.

1. O discente classificado e que deseja efetivar a mudança de curso, conforme o Resultado Final do Edital, deverá comparecer às Unidades

Acadêmicas, a fim de solicitar matrícula no semestre, nos dias 19 a 24/09/2018.

2. O discente classificado e que não deseja efetivar a mudança de curso, conforme o Resultado Final do Edital, deverá comparecer à

Diretoria de Registro Acadêmico (DRA), sala 417, 4º andar, Ufopa/Unidade Amazônia, exclusivamente, no dia 14/09/2018, no horário de

8h30 às 11h30 ou 14h30 às 17h30, para manifestar permanência no curso que se encontra atualmente.

3. A não realização da matrícula no curso para qual o discente foi classificado implicará em perda da vaga e, se for o caso, consequentemente

perda do vínculo com a instituição, considerando na ocasião de matrícula o prazo máximo de integralização do curso e o limite de

trancamentos.

4. O turno das vagas ofertadas na Mobilidade no Âmbito das Unidades Acadêmicas será definido conforme planejamento da subunidade

acadêmica.

5. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Santarém, 13 de setembro de 2018.

Profa. Dra. Solange Helena Ximenes Rocha

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria/Ufopa n. 239, de 10/04/2018 – Reitoria

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

Portaria/Ufopa n. 487, de 09/07/2018 – Reitoria

ANEXO I - RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nº MATRÍCULA NOME ETAPA SITUAÇÃO DO RECURSO

1 201300700 CARLOS ALBERTO PICANÇO VIEIRA 1 e 3 INDEFERIDO

2 201801559 ROSANGELA SALES PONTES 2 DEFERIDO

ANEXO II – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 2018 (MOBIN/UFOPA/2018)

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – ICED

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ICED

Licenciatura Integrada em Matemática e Física / Nota de Corte 2ª opção (Idam: 5.5393)

Vagas Ofertadas (20) Matrícula Nome Opção

1 201700323 CARLOS EDUARDO KADU PIRES CARDOSO 2

2 201601214 LUCICLEIDE LOPES FERREIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Licenciatura Integrada em Letras Português e Inglês / Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.9729)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (Idam: 8.7028)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201600684 ANTONIO AGUIAR FRANÇA 1

2 201700018 ENIK DAVI MARINHO OLIVEIRA 1

3 201500777 JHEIMERSON PALHANO DE OLIVEIRA 1

4 201700326 CARLA VIANA MONTEIRO 2

Licenciatura em Geografia / Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 6.3023)

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

1 201601161 MAIARA BATISTA DAMASCENO 1

2 201601218 MANOEL MARCELO FERREIRA PEREIRA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Licenciatura em Informática Educacional / Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 2.8695)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (Idam: 5.8201)

Vagas Ofertadas (8) Matrícula Nome Opção

1 201501174 EDMAR MONTEIRO DE JESUS 1

2 201501199 ELDIVIM DOS SANTOS SILVA 1

3 201701005 GIULIO VICTOR PINTO DA TRINDADE 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – ICED

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ICED

Licenciatura em Geografia

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Licenciatura em Pedagogia / Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.6364)

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

1 201701074 ALESSANDRA MARCIA ROCHA MORAES 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Licenciatura em História

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE – ICS

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ICS

Bacharelado em Arqueologia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 6.0149)

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

1 201601182 MARIA ELISANGELA LIMA DOS SANTOS 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Antropologia/ Nota de Corte 2ª opção: (Idam: 5.7516)

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

1 201500206 CAMILA VIEIRA BATISTA 2

2 201300347 SANDRO CARVALHO DIAS FERREIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Direito/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 8.9264)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201801543 JHONY CLEBER SANTOS DA CRUZ 1

2 201700294 ANA KAROLINA PEREIRA CANTO 1

3 201600566 JOANE DA SILVA RIBEIRO 1

4 201701110 LUIZ FELIPE PONTES DOS SANTOS 1

Bacharelado em Ciências Econômicas/ Nota de Corte 2ª opção: (Idam: 6.0957)

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

1 201700633 ALCILENE FARIAS LUZ 2

2 201400124 ANDRE LUCAS DE LIMA VIEIRA 2

3 201500408 CIRINEU PEREIRA MOTA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Gestão Pública e Desenvolvimento Regional/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.84)

Vagas Ofertadas (2) Matrícula Nome Opção

1 201700293 LUANA SILVA DE SOUSA 1

2 201500573 LAURO VICTOR CAMPOS BEZERRA 1

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE – ICS

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ICS

Bacharelado em Arqueologia

Vagas Ofertadas (6) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Antropologia/ Nota de Corte 2ª opção: (Idam: 8.2522)

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

1 201600342 PAULA ESPERANÇA VIANA BENATHAR 2

2 201600076 ANA CAROLINA GOULART 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Direito/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 8.9264)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201700086 LORRANY RODRIGUES DA SILVA 1

2 201700599 IGOR EDEVALDO ALVES MACHADO 1

3 201700790 LUANA PEREIRA CUNHA 1

4 201700023 PEDRO ORLANDO PEREIRA SOARES ALVES 1

Bacharelado em Ciências Econômicas/ Nota de Corte 2ª opção: (Idam: 7.8631)

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

1 201700757 RENATA BEATRIZ DOS SANTOS FIGUEIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ICTA

Bacharelado em Engenharia de Pesca

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ICTA

Bacharelado em Ciências Biológicas/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.1133)

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

1 201600443 ANNA VIANA DA SILVA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Engenharia de Pesca

Vagas Ofertadas (5) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIA – IEG

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO IEG

Bacharelado em Geofísica/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 4.3281)

Vagas Ofertadas (6) Matrícula Nome Opção

1 201400895 ANDREWS MALONE PONTES DA COSTA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Geologia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 6.2608)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201801646 IGOR FERNANDO GONÇALVES LEAL 1

2 201801541 LARISSA MAIARA AMORIM PICANÇO 1

3 201700123 RAULLENO ARAUJO DE MEDEIROS 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Ciência da Computação/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 8.2609)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (Idam: 5.9364)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201700312 TAYANE SUELLEN PEIXOTO COLARES 1

2 201500226 INAIANE MACÊDO BARROS 1

3 201600018 ALAIN XAVIER PEDROSO FILHO 1

4 201600898 RAFAELLA COSTA DA CRUZ 2

Bacharelado em Sistemas de Informação/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 8.0997)

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

1 201700024 KEDINA MORENO RODRIGUES 1

Bacharelado em Ciências Atmosférica/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.9436)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201600528 MARCO ANTONIO GODINHO DOS REIS 1

2 201801534 MAYSE THAÍS CORRÊA REBELO 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.885)

Vagas Ofertadas (6) Matrícula Nome Opção

1 201700644 EMMILE SAMPAIO DA SILVA 1

2 201700588 SUZANE MADURO DE ALMEIDA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado Interdisciplinar em Ciências da Terra/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 5.2409)

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

1 201601264 DEISE PINTO CORRÊA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS – IBEF

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO IBEF

Bacharelado em Engenharia Florestal/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 4.6693)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (Idam: 8.843)

Vagas Ofertadas (2) Matrícula Nome Opção

1 201600389 AUTO PEREIRA DANTAS NETO 1

2 201701388 TAINARA CASSIA SOUSA PINHEIRO 2

Bacharelado em Agronomia/ Nota de Corte 2ª opção: (Idam: 7.6978)

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

1 201701039 TIAGO DIAS CASTRO 2

Bacharelado em Zootecnia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 5.4478)

                                              Nota de Corte 2ª opção (Idam: 6.4247)

Vagas Ofertadas (2) Matrícula Nome Opção

1 201500734 ARETHA ANANDA SOARES FIGUEIREDO 1

1 201700360 MILENA DIAS DORABIATO 2

Bacharelado em Biotecnologia/ Nota de Corte 2ª opção: (Idam: 6.3351)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201601059 CRISVANA DE OLIVEIRA PEREIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Interdisciplinar em Ciências Agrárias/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 8.2636)

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

1 201600584 DIANNA DAYANA LOBATO PAES 1

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS – IBEF

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO IBEF

Bacharelado em Engenharia Florestal

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Agronomia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 4.8702)

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

1 201200637 MARCOS PAULO GONCALVES DE SOUSA 1

2 201700993 ALDO KIUSI SILVA E SILVA 1

3 201700431 ANALICE VIEIRA DE FIGUEIREDO 1

Bacharelado em Zootecnia

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Biotecnologia

Vagas Ofertadas (8) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Interdisciplinar em Ciências Agrárias

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA – ISCO

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ISCO

Bacharelado em Farmácia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.3476)

Vagas Ofertadas (4) Matrícula Nome Opção

1 201701105 MARCOS RANGEL DA SILVA BRANCHES 1

2 201600879 MICHELLE AIRES DA SILVA 1

3 201700520 MARIA ROSANGELA DE ALCANTARA FARIAS 1

4 201601095 MAIZA AIRES DA SILVA 1

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA – ISCO

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ISCO

Bacharelado em Farmácia/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 7.7429)

Vagas Ofertadas (10) Matrícula Nome Opção

1 201700975 GABRIELLY SILVA DA CRUZ 1

2 201601147 EVANDRO GUIMARAES 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE ALENQUER

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO CAMPUS DE ALENQUER

Bacharelado em Administração

Vagas Ofertadas (2) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE ITAITUBA

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO CAMPUS DE ITAITUBA

Bacharelado em Engenharia Civil

Vagas Ofertadas (8) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE JURUTI

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO CAMPUS DE JURUTI

Bacharelado em Engenharia de Minas

Vagas Ofertadas (3) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Agronomia

Vagas Ofertadas (2) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE JURUTI

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO CAMPUS DE JURUTI

Bacharelado em Engenharia de Minas

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Agronomia

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE MONTE ALEGRE

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO CAMPUS DE MONTE ALEGRE

Bacharelado em Engenharia de Aquicultura

Vagas Ofertadas (6) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE ÓBIDOS

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO CAMPUS DE ÓBIDOS

Licenciatura em Pedagogia

Vagas Ofertadas (2) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

CAMPUS DE ORIXIMINÁ

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO CAMPUS DE ORIXIMINÁ

Bacharelado em Ciências Biológicas/ Nota de Corte 1ª opção: (Idam: 8.1225)

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

1 201600286 HOZANA FIRMINO DUARTE NETO 1

Bacharelado em Sistemas de Informação

Vagas Ofertadas (1) Matrícula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.